
1 金 17 日

2 土 18 月

3 日 19 火

4 月 20 水

5 火 21 木

6 水 22 金

7 木 23 土

8 金 24 日

9 土 25 月

10 日 26 火

11 月 27 水

12 火 28 木

13 水 29 金

14 木 30 土

15 金 31 日

16 土
身体測定を月末に行います
誕生日会はお子さまの誕生日に合わせてお祝いをします

園庭開放・育児相談・誕生日ﾒﾆｭｰ

園庭開放・育児相談

お別れ会

給食費・延長保育料金等 口座振替日

お別れ遠足（たけのこ組）

園庭開放・育児相談 卒園式（たけのこ組）

春分の日

避難訓練 園庭開放・育児相談

ひな祭り

入園説明会

夢ひろば
2024年3月号 〒243-0406海老名市国分北4丁目12番28号

tel:046-259-6871    fax:046-259-6872

URL  ans.co.jp/n/hinata-yumenonaruki

保育目標 ① 感性豊かな子ども ② 発見できる子ども ③ 認め合える子ども

< 3月の予定 >

< 4月の主な予定 >

1日(月) 、16日(火) 、22日(月) 、

23日(火) 、25日(木)

行事予定

<育児相談>

どなたでも相談できます。

副園長が対応しますので日々の

小さな困りごとでもゆっくり相

談できますよ。

おしらせ・お願い
・保育園の自己評価に関するアンケートにご協力いただき、ありがとうございました。評価結果

は、3月中に掲示にて公表いたします。

・令和6年度「児童票」他提出書類について

提出期限は4月1日(月)です。（用紙は3月中旬配布予定です）

住所や勤務先等に変更のある方が毎年いらっしゃいますので、年度ごとに書類の記載をお願い

しております。ご協力お願いいたします。

ごあいさつ
3月、そろそろ子どもの大好きな虫たちの活動が始まります。「啓蟄」で

す。虫たちが冬眠から覚めて活動を始める頃という意味です。晴れた日には、

冬眠から覚めた小さな生き物たちとの出会いを期待して、園外に出かけてい

きたいと思います。年長さんのお別れ遠足は、昨年に引き続き横浜動物園

ズーラシアに出かけます。

保護者の皆様におかれましては、今年も園の

今月の絵画・造形
年長さんの卒園制作の陶芸は（園に残

す外の壁面に飾る顔、贈呈する記念品は

小物入れ）釉薬が塗り終わりました。本

焼きに入りましたので、完成しましたら

壁面に飾りますのでご期待ください。3,4

歳児さんたちも、年長さんたちにプレゼ

ントを用意しているようです。楽しみで

すね

卒園式の翌週になりますが、3/30

（土）には、NHKでの放送があります。

どんな形で紹介されるかわかりませんが、

そちらも楽しみですね
本焼き前の作品です

行事に積極的に参加いた

だき大変感謝しておりま

す。来年度も引き続き、

職員一同全力で保育を

行ってまいりますので、

ご理解とご協力の程をお

願い申し上げます。 先日描いたカブトムシの幼虫や虫たち


